Городское Управление образования города Ростова-на-Дону
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 102» (МБОУ «Лицей № 102»)

ПРИКАЗ
	5 сентября 2020 года

	№ _______

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435, от 17.03.2020 № 96 и от 28.04.2020 № 189, а также в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» с изменениями, внесенными приказами Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 18.12.2015 № 930, от 14.09.2016 № 623 и от 27.12.2019 № 1010, приказом Управления образования города Ростова-на-Дону «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Ростове-на-Дону в 2020-2021 учебном году», от 04.09.2020 УОПР-527, Письмом МАУ города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования» от 04.09.2020, исх. 543, в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) для 4-11 классов в МБОУ «Лицей № 102» города Ростова-на-Дону в срок с 14.09.2020 по 31.10.2020.
2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа Олимпиады
1) Скилкову Е.П. – заместителя директора по УВР
2) Андриянову Е.Д. – руководителя МО учителей иностранного языка
3) Мячину Л.Ю. – руководителя МО учителей русского языка и литературы
4) Колесниченко Я.Ф. – руководителя МО учителей математики и информатики
5) Алхазову О.В. – руководителя МО учителей химии, физики и биологии;
6) Денисенко Е.А. – руководителя МО учителей истории, обществознания и географии
7) Федорову Е.А. – руководителя МО учителей физической культуры и ОБЖ
8) Павлову И.Ф. – руководителя МО учителей эстетического цикла
9) Тверкаеву Н.Н. – руководителя МО учителей начальных классов.
3. Назначить ответственным за загрузку данных в систему АИС «Олимпиада» учителя информатики Дыркач И.В.
4. Утвердить график проведения школьного этапа по предметам

	№
	Предмет
	Дата проведения

	1.
	Английский язык
	15.09

	2.
	Математика
	17.09

	3.
	Экономика
	18.09

	4.
	Физкультура
	21.09

	5.
	Право
	22.09

	6.
	Астрономия
	23.09

	7.
	Экология
	24.09

	8.
	Математика (начальная школа)
	25.09

	9.
	ОБЖ
	28.09

	10.
	Физика
	29.09

	11.
	Обществознание
	30.09

	12.
	Биология
	01.10

	13.
	МХК
	05.10

	14.
	Русский (начальная школа)
	06.10

	15.
	Информатика
	07.10

	16.
	Русский язык
	09.10

	17.
	География
	12.10

	18.
	Химия
	13.10

	19.
	История
	14.10

	20.
	Литература
	15.10

	21.
	Технология
	16.10

5. Смолякову В.Н., учителю информатики, ответственному за сайт, разместить на сайте лицея информацию о проведении школьного этапа олимпиады.
6. Организационному комитету олимпиады
1) сформировать состав жюри;
2) подготовить кабинеты для проведения олимпиады;
3) назначить тестотехников в аудитории, где проводятся олимпиады
4) организовать получение олимпиадных заданий (согласно утвержденному графику) и их тиражирование на каждого участника олимпиады;
5) провести инструктаж с педагогическими работниками-дежурными в местах проведения Олимпиады;
6) провести инструктаж участников Олимпиады (требования к организации и проведению школьного этапа по каждому предмету);
7) обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников;
8) получить задания, решения и критерии оценивания олимпиадных заданий школьного этапа (согласно утвержденному графику), обеспечить их тиражирование;

Директор МБОУ «Лицей № 102»                                                   Т.Г. Марченко

С приказом ознакомлены
2

1. Скилкова Е.П.
2. Андриянова Е.Д.
3. Мячина Л.Ю.
4. Колесниченко Я.Ф.
5. Алхазова О.В.
6. Федорова Е.А.
7. Павлова И.Ф.
8. Тверкаева Н.Н.
9. Дыркач И.В.
10. Смоляков В.Н.